平成31(2019)年４月２４日

生徒・保護者 各位

栃木県立足利工業高等学校長

ゴールデンウィーク中の過ごし方について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育につきまして、ご理解とご協力をいただき心から厚

くお礼申し上げます。

新しい学年が始まり、早１ヶ月が過ぎようとしております。生徒たちは、新たな

気持ちで新学期をスタートし、勉学に意欲を持って取り組んでいると同時に心身の

疲れもたまってきていると思われます。

さて、４月27日(土)から10日間の長いゴールデンウィークが始まりますが、この

期間に心身を整え、交通事故を含め生活上のトラブルに巻き込まれることがないよう願ってお

ります。ゴールデンウィーク中の生活について､下記のように指導しておりますので､保護者の

皆様におかれましても趣旨をご理解のうえ､ご協力くださいますようお願い申しあげます｡

１ 生活について

1) 心身のメンテナンスにつとめる。

2) 一家団らんの機会を持ち、家族相互の理解を深める。

3) 飲酒、喫煙、薬物、万引きの問題行動は絶対にしない。

4) SNS上のトラブルを起こさないように注意する。他人のことを安易に書き込まない。

２ 交通事故の防止等について

1) 道路交通法および校則を守り交通事故に遭わないように気をつける。

2) 部活動等の対外試合および通常練習での原付バイク利用は認めない。

3) 「無免許運転」「暴走行為」「バイク二人乗り」「速度オーバー」「バイクの貸借」「夜間

のバイク利用」など絶対にしない。

３ 事件・事故が発生した場合は、内容の大小にかかわらず必ず担任と学校に連絡する

□ 学校の電話番号 ０２８４－２１－１３１８ □

□ 担任の連絡先 □

□ 副担任の連絡先 □

□ 副担任の連絡先 □